

Innen- und Rechtsausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 31. August 2023 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de

## Kurzbericht

über die 30. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 30. August 2023, 9:00 Uhr im Sitzungszimmer 142 des Landtags

Beginn: 9:05 Uhr

1. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Integrations- und Teilhabegesetz für Schleswig-Holstein – IntTeilhG

Gesetzentwurf der Fraktion des SSW Drucksache 20/326

Der Ausschuss führt eine mündliche Anhörung zu der Vorlage durch.

2. Sportentwicklungsplan mit Finanzmitteln unterlegen

Antrag der Fraktion des SSW Drucksache 20/1160

Einstimmig kommt der Ausschuss überein, zu dem Antrag ein Gespräch mit einer Vertretung des Innenministeriums sowie des Landessportverbands zu führen. Der Antrag der Fraktion des SSW, dieses Gespräch vor den Herbstferien 2023 zu führen, wird mit den Stimmen der Koalition gegen die Stimmen der Opposition abgelehnt. Einstimmig beschließt der Ausschuss daraufhin, das Gespräch für November 2023 anzusetzen.

3. Entwurf eines Gesetzes zur Fortentwicklung dienstrechtlicher Vorschriften Gesetzentwurf der Landesregierung <u>Drucksache 20/1152</u>

Einstimmig schließt der Ausschuss sich dem Beratungsverfahren des federführenden Finanzausschusses an.

4. Hitzeschutz in Schleswig-Holstein verbessern – Hitzeaktionsplan entwickeln Antrag der Fraktion der SPD Drucksache 20/1171 (neu)

Vorsorgender Hitzeschutz auf der Basis des Grundgesetzes Alternativantrag der Fraktion der FDP Drucksache 20/1223 Bevölkerung besser vor extremen Wetterbedingungen schützen Alternativantrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/1236

Einstimmig schließt der Ausschuss sich dem Beratungsverfahren des federführenden Sozialausschusses an.

## Stellungnahme in dem Verfahren vor dem Bundesverfassungsgericht betr. Finanzausgleichgesetz und Maßstäbegesetz, Az.: 2 BvF 2/23 Schreiben der Landtagspräsidentin vom 3. August 2023 Umdruck 20/1842

Einstimmig beschließt der Ausschuss, dem Landtag zu empfehlen, in dem Verfahren eine Stellungnahme abzugeben mit dem Tenor, den Antrag der bayerischen Staatsregierung zurückzuweisen, sowie die Landtagspräsidentin zu ermächtigen, eine Prlzessbevollmächtigte oder einen Prozessbevollmächtigten zu bestellen.

## 6. Landesstiftung Opferschutz, hier: Vorschlag eines Kuratoriumsmitglieds gemäß § 6 Absatz 2 Satz 1 sowie Absatz 4 Satz 1 und 2 der Stiftungssatzung

Einstimmig beschließt der Ausschuss, Abgeordnete Marion Schiefer für die ausscheidende Abgeordnete Birte Glißmann als Mitglied des Kuratoriums der Landesstiftung Opferschutz zu benennen.

## 7. Verschiedenes

Der Ausschuss kommt überein, den Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Parlamentsinformationsgesetzes (<u>Drucksache 20/419</u>) zur zweiten Lesung im September-Plenum 2023 anzumelden.

Schluss: 17:40 Uhr

gez. Dr. Sebastian Galka